АДМИНИСТРАЦИЯ КАБЫРДАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЮКАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.12.2024 г. № 53
с. Кабырдак, Тюкалинского района Омской области
О противопожарных мероприятиях на осенне-зимний период 2024-2025 гг.
На основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,. №69-Ф3 от 21.12.1994 г «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Кабырдакского сельского поселения и предупреждения возникновения пожаров и гибели людей при них в осенне-зимний период 2022-2023 гг., Администрация Кабырдакского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить осенне -зимний пожароопасный период на территории сельского поселения с 01 октября 2024г. по 19 апреля 2025г.
2. Утвердить план противопожарных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Кабырдакского сельского поселения на осенне-зимний период 2024-2025 гг. (Приложение).
3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений и хозяйств всех форм собственности принять к исполнению план мероприятий по усилению пожарной безопасности и обеспечить на объектах должный противопожарный режим.
          4Рекомендовать руководителям всех форм собственности установить стенды о противопожарной безопасности.
         5.Рекомендовать	руководителям всех форм собственности установить стенды о противопожарной безопасности.
6.Произвести	опашку населенных пунктов по периметру минерализованной полосой с целью недопущения перехода огня.
          7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

                         Глава Кабырдакского сельского поселения        С.М.Хорунжев

Приложение к постановлению администрации от  02.12.2024 № 53
П Л А Н
Организационно-технических мероприятий по обеспечению противопожарной
безопасности населения
на территории Кабырдакского сельского поселения
Тюкалинского муниципального района Омской области в осенне-зимний период
2024-2025 гг
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести заседание КЧС и ПБ с участием руководителей предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду, повышению противопожарной устойчивости объектов, населенных пунктов и организации тушения возможных пожаров.
	Октябрь 2024
	глава сельского поселения.

	2.
	Обеспечение первичными средствами пожаротушения административные здания, объекты торговли, детские, дошкольные учреждения, школы, объекты здравоохранения.
	Осенне
зимний
период
	Руководители
предприятий,
организаций,
учреждений

	3.
	Очистка территории предприятий от отходов. Запрет разведения костров и сжигания мусора вблизи строений.
	Осенне
зимний
период
	Руководители
предприятий,
организаций,
учреждений

	4.
	Содержание дорог местного значения в границах сельского поселения для беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара и к водоисточникам
	Осенне
зимний
период
	Глава сельского поселения

	5.
	Проведение сходов граждан в населенных пунктах сельского поселения по пожарной безопасности и пропаганде в области пожарной безопасности.
	Осенне
зимний
период
	Глава сельского поселения

	6.
	На территориях населенных пунктов обеспечение подъездов к искусственным водоисточникам и противопожарным водоемам для удобства забора воды пожарными автомобилями в зимний период
	Ноябрь-
декабрь
	Глава сельского поселения

	7.
	Обеспечение свободного проезда для установки пожарно-спасательной техники возле жилых домов и
	постоянно
	Глава сельского поселения

	объектов при возникновении пожаров, в первую очередь, объектов с массовым пребыванием людей, организация своевременной очистки дорог от снега

	8.
	Проверка существующей минерализованной полосы и обустройство новой
	постоянно
	Глава сельского поселения

	9.
	Проверка противопожарного состояния техники приспособленной к пожаротушению, запас ГСМ
	сентябрь-
декабрь
	Руководители
предприятий
организаций,
учреждений

	10.
	Проведение осмотра состояния зданий и сооружений обеспечение их первичными средствами пожаротушения, оповещения и связью
	сентябрь-
декабрь
	Руководители
предприятий
организаций,
учреждений

	11
	Организовать размещение в средствах массовой информации публикаций по пропаганде мер пожарной безопасности (с учетом специфики осеннезимнего периода) при устройстве новогодних елок и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей.
	В течении всего периода
	Директор Кабырдакского СДК, Глава сельского поселения Директор Кабырдакской СОШ

	12
	При проведении новогодних мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей установить дежурство администрации и членов ДНД.
	Декабрь,
Январь
	Директор Кабырдакского СДК, Глава сельского поселения

	13
	Организовать разъяснительную работу среди учащихся общеобразовательных школ о правилах пожарной безопасности в период новогодних мероприятий и правилах пользования пиротехническими изделиями. Разместить противопожарную наглядную агитацию на стендах в образовательных учреждениях.
	Декабрь,
Январь
	Директор
Кабырдакской
СОШ